

ITMS kód Projektu: 26110130223

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 243/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 243/2009/1.1/OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikoľaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov: Stredná zdravotnícka škola
sídlo: Sládkovičova 36, 080 24 Prešov,
Slovenská republika

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

zapísaný v: registri organizácií
konajúci: PhDr. Gabriela Mihalčinová
IČO: 00606804
DIČ: 2020548563
banka: Dexia banka Slovensko a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) _____
~~predfinancovanie:~~³ a)
b)
~~refundácia:~~⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **243/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26110130223 v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 243/2009/1.1/OPV/D01, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Prešove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP**Rozpočet projektu**

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	16 827,30	0,00	16 827,30	Riadenie projektu
631001 –Tuzemské cestovné náhrady	49,79	0,00	49,79	Riadenie projektu
631001 –Tuzemské cestovné náhrady	2 412,53	0,00	2 412,53	Vyškoľenie pedagogických pracovníkov
633002 - Materiál Výpočtová technika	8 612,74	0,00	8 612,74	Zariadenie a vybavenie projektu
633003 – Materiál telekomunikačná technika	1 261,36	0,00	1 261,36	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	5 057,11	0,00	5 057,11	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	1 122,04	0,00	1 122,04	Riadenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	18 386,71	0,00	18 386,71	Inovácia didaktických prostriedkov
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	199 ,16	0,00	199 ,16	Vyškoľenie pedagogických pracovníkov
633013- Materiál Software a licencie	7 700,96	0,00	7 700,96	Zariadenie a vybavenie projektu
636001 – Nájom Budov, objektov alebo ich časti	497,91	0,00	497,91	Vyškoľenie pedagogických pracovníkov
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 328,00	0,00	1 328,00	Vyškoľenie pedagogických pracovníkov

637003 - Propagácia, reklama, inzercia	487,95	0,00	487,50	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	5 046,40	0,00	5 046,40	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	6 719,51	0,00	6 719,51	Inovácia didaktických prostriedkov
637004 - Všeobecné služby	813,40	0,00	813,40	Vyškolenie pedagogických pracovníkov
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	1 293,50	0,00	1 293,50	Obsahová a metodická prestavba 3 predmetov a ich implementácia do školského vzdelávacieho programu
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	9 353,00	0,00	9 353,00	Inovácia didaktických prostriedkov
637015 - Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	1 427,34	0,00	1 427,34	Zariadenie a vybavenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	523,50	0,00	523,50	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 309,24	0,00	3 309,24	Obsahová a metodická prestavba 3 predmetov a ich implementácia do školského vzdelávacieho programu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	51 927,60	0,00	51 927,60	Inovácia didaktických prostriedkov
CELKOVO	144 357,05	0,00	144 357,05	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					17 350,80			
1.1.1.	Administratívny personál					7 861,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	550	8,47	4 658,50	Hlavný pracovný pomer. Predpokladáme 550 odpracovaných hodín finančného manažéra spolu za projekt na vedení účtovníctva projektu, na vypracovávaní žiadostí o platbu x 255,14 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 26 420/168*1,352*1,2 = 255,14 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	750	4,27	3 202,50	Hlavný pracovný pomer. Predpokladáme 750 odpracovaných hodín administratívneho pracovníka spolu za projekt na rôzne pomocné administratívne práce x 128,73 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 13 330/168*1,352*1,2 = 128,73 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál				0,00	8 455,30			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	490	10,47	5 130,30	Hlavný pracovný pomer. Predpokladáme 490 odpracovaných hodín projektového manažéra spolu za projekt na riadenie a koordináciu činností, koordinátorov odborných aktivít, príprave podkladov pre monitoring x 315,31 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 32 650/168*1,352*1,2 = 315,31 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	60	8,75	525,00	Hlavný pracovný pomer. Predpokladáme 60 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 1.1 spolu za projekt na riadenie a koordináciu odborníkov na obsahovú a metodickú prestavbu a posudzovateľov x 263,93 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 27 330/168*1,352*1,2 = 263,93 Sk/hod.	1.1.	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	270	8,75	2 362,50	Hlavný pracovný pomer. Predpokladáme 270 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 2.1 spolu za projekt na riadenie a koordináciu tvorcov a posudzovateľov učebných materiálov a iných činností v rámci aktivity x 263,93 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 27 330/168*1,352*1,2 = 263,93 Sk/hod.	2.1.	
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610620	osobohodina	50	8,75	437,50	Hlavný pracovný pomer. Predpokladáme 50 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 3.1 spolu za projekt na organizovanie školení, riadenie a koordináciu odborných a IKT lektorov x 263,93 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 27 330/168*1,352*1,2 = 263,93 Sk/hod.	3.1.	
1.1.3.	Iný personál				0,00	1 034,50			

1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	70	7,30	511,00	Hlavný pracovný pomer. Predpokladáme 70 odpracovaných hodín manažéra publicity za projekt na zabezpečenie povinnej publicity projektu x 219,70 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 22 750/168*1,352*1,2 = 219,70 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	50	10,47	523,50	Dohoda o pracovnej činnosti. Predpokladáme 50 odpracovaných hodín manažéra pre verejné obstarávanie za projekt na činnostiach spojených s verejným obstarávaním (315,31 Sk/hod. vrátane odvodov) Výpočet jednotkovej ceny: 32 650/168*1,352*1,2 = 315,31 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2. Cestovné náhrady **					0,00	49,79			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	49,79	49,79	Na služobné cesty administratívneho a riadiaceho personálu predpokladáme výdavky na projekt vo výške 1 500 Sk podľa zákona o cestovných náhradách. Jednotková cena je obvyklá na danom mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00	0,00			
1.3.1. Administratívny personál					0,00	0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2. Riadiaci personál					0,00	0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3. Iný personál					0,00	0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame					0,00	1 122,04			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 122,04	1 122,04	Náklady na spotrebný tovar a prevádzkový materiál (najmä papier, tonery, obálky, písacie potreby, CD/DVD nosiče, káble na prepojenie počítačov, kopírovanie a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál týkajúci sa projektu) predpokladáme vo výške 33 802,45 Sk za projekt. Jednotková cena obvyklá v danom mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu					0,00	5 046,40			
1.5.1. Personálne výdavky interné					0,00	0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	5 046,40			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	380	13,28	5 046,40	Zmluva o zabezpečení externého monitoringu (podľa Obchodného zákonníka). Predpokladáme fakturované výdavky na externe zabezpečované monitorovanie projektu a vypracovávanie monitorovacích správ v rozsahu 380 hodín počas trvania projektu. Cena 152 000 Sk na projekt je stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, pričom na začiatku realizácie projektu bude realizované obstarávanie, ktoré bude rešpektovať zásadu efektívnosti, hospodárnosti a účelnosti.	1.1, 2.1, 3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie				0,00	487,95			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	99,58	99,58	Náklady na tlač letákov na zabezpečenie publicity projektu predpokladáme vo výške 3 000 Sk na projekt. Cena určená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	272,19	272,19	Náklady na označenie projektu predpokladáme vo výške 8 200 Sk na projekt. V rámci tejto položky bude vyhotovených 6 informačných tabúl (5 tried, budova školy) v súlade s manuálom pre informovanie a publicitu v hodnote 1 200 Sk/kus a výdavky na nálepky s logom ESF v hodnote 1 000 Sk. Cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	116,18	116,18	Náklady na publikovanie o výsledkoch projektu a informovanie verejnosti v lokálnych médiách predpokladáme vo výške 3 500 Sk na projekt. Cena určená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu				0,00	24 056,98			

2. Zariadenie a vybavenie projektu		0,00							
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)				0,00	0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)				0,00	22 632,17			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	17	497,91	8 464,47	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 17 notebookov s myšou, podložkou na myš a taškou s minimálnou technickou špecifikáciou OS Windows, 160 GB HDD, DVD RW multiformátová. Cena 15 000 Sk/ks určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	17	99,58	1 692,86	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť k 17 notebookom 17 licencií softvérov MS Office. Cena 3 000 Sk/ks určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	148,27	148,27	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 1 laserové multifunkčné zariadenie s minimálnou technickou špecifikáciou rozlíšenie 1200 dpi, rýchlosť tlače 18 strán/minútu, skener 24 bit. 600x600. Cena 4 466,75 Sk/ks určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	165,97	165,97	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 1 digitálny fotoaparát s minimálnou technickou špecifikáciou rozlíšenie 8 Mpix, 3 x optický zoom. Cena 5 000 Sk/ks určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	2	796,65	1 593,30	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 2 dataprotektory s minimálnou špecifikáciou rozlíšenie 1024 x 768, diaľkové ovládanie, svetivosť 2 200 lumenov. Cena 24 000 Sk/ks určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.10.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	995,82	1 991,64	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 2 interaktívne tabule s minimálnou špecifikáciou vonkajšie rozmery 170 x 124 cm, aktívna plocha 163 x 116 cm, komunikácia USB. Cena 30 000 Sk/ks určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.11.	Softvér pre interaktívnu výučbu	633013	ks	2	1 626,50	3 253,00	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť k 2 interaktívnym tabuliam 2 licencie softvéru k interaktívnej tabuli, ktorý obsahuje animácie, obrázky na zabezpečenie interaktivity. Cena 49 000 Sk/ks určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 2.1, 3.1	

2.2.12.	Bezdrôtové ozvučenie	633003	ks	2	630,68	1 261,36	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť k 2 interaktívnym tabuliam 2 ks bezdrôtového ozvučenia. Cena 19 000 Sk/ks určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.13.	Výučbový softvér	633013	ks	2	995,82	1 991,64	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 2 licencie výučbového softvéru, ktorý obsahuje rôzne obrázky, ukážky a materiály použiteľné na interaktívnej tabuli z oblasti zdravotníctva - zdravotnej starostlivosti, ošetrovania a prvej pomoci. Cena 30 000 Sk/ks určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.14.	Informačný zdravotnícky systém výučbový	633013	ks	1	763,46	763,46	Pre potreby výučby práce s informačným systémom používaným v zdravotníctve je potrebné zakúpiť informačný zdravotnícky systém výučbový. Jednotková cena 23 000 Sk určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.15.	Inhalátor	633004	ks	5	53,11	265,55	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 inhalátorov x 1 600 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
2.2.16.	Lampa s infračúčom	633004	ks	5	23,24	116,20	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 lúč s infračúčom x 700 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
2.2.17.	Sauna na tvár	633004	ks	1	28,21	28,21	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 saunu na tvár x 850 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
2.2.18.	Špeciálne zariadenie na kardiopulmonálnu resuscitáciu	633004	ks	1	896,24	896,24	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 špeciálne zariadenie na kardiopulmonálnu resuscitáciu x 27 000 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku				0,00	0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba				0,00	1 427,34			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	1 427,34	1 427,34	Náklady na poistenie zariadenia zakúpeného pre projekt predpokladáme vo výške 43 000 Sk na projekt. Cena určená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu				0,00	24 059,51			

Obsahová a metodická prestavba 3 predmetov a ich implementácia do školského vzdelávacieho programu								
					0,00			
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00	3 309,24		
3.1.1.	Odborník č.1 na obsahovú a metodickú prestavbu predmetu základy ošetrovania a asistencie	637027	osobohodina	52	13,08	680,16	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 52 hodín práce odborníka č.1 na obsahovú a metodickú prestavbu predmetu základy ošetrovania a asistencie x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1
3.1.2.	Odborník č.1 na obsahovú a metodickú prestavbu predmetu administratíva a zdravotnícka dokumentácia	637027	osobohodina	15	13,08	196,20	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 15 hodín práce odborníka č.1 na obsahovú a metodickú prestavbu predmetu administratíva a zdravotnícka dokumentácia x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1
3.1.3.	Odborník č.2 na obsahovú a metodickú prestavbu predmetu administratíva a zdravotnícka dokumentácia	637027	osobohodina	15	13,08	196,20	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 15 hodín práce odborníka č.2 na obsahovú a metodickú prestavbu predmetu administratíva a zdravotnícka dokumentácia x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1
3.1.4.	Odborník na metodickú prestavbu predmetu prvá pomoc	637027	osobohodina	15	13,08	196,20	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 15 hodín práce odborníka na metodickú prestavbu predmetu prvá pomoc x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1
3.1.5.	Odborník č.2 na obsahovú a metodickú prestavbu predmetu základy ošetrovania a asistencie	637027	osobohodina	52	13,08	680,16	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 52 hodín práce odborníka č.2 na obsahovú a metodickú prestavbu predmetu základy ošetrovania a asistencie x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1
3.1.6.	Odborník č.3 na obsahovú a metodickú prestavbu predmetu základy ošetrovania a asistencie	637027	osobohodina	52	13,08	680,16	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 52 hodín práce odborníka č.3 na obsahovú a metodickú prestavbu predmetu základy ošetrovania a asistencie x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1
3.1.7.	Odborník č.4 na obsahovú a metodickú prestavbu predmetu základy ošetrovania a asistencie	637027	osobohodina	52	13,08	680,16	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 52 hodín práce odborníka č.4 na obsahovú a metodickú prestavbu predmetu základy ošetrovania a asistencie x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1
3.2. Cestovné náhrady **					0,00	0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	1 293,50		
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		

3.3.4.	Posudzovateľ metodologickej prestavby predmetu prvá pomoc	637011	osobohodina	10	9,95	99,50	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa metodologickej prestavby predmetu prvá pomoc x 300 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.5.	Posudzovateľ obsahovej a metodologickej prestavby predmetu administratíva a zdravotnícka dokumentácia	637011	osobohodina	15	9,95	149,25	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: predpokladáme 15 hodín práce posudzovateľa obsahovej a metodologickej prestavby predmetu administratíva a zdravotnícka dokumentácia x 300 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.6.	Posudzovateľ obsahovej a metodologickej prestavby predmetu základy ošetrovania a asistencie	637011	osobohodina	60	9,95	597,00	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: predpokladáme 60 hodín práce posudzovateľa obsahovej a metodologickej prestavby predmetu základy ošetrovania a asistencie x 300 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.7.	Posudzovateľ obsahovej a metodologickej prestavby predmetu základy ošetrovania a asistencie cvičenia	637011	osobohodina	45	9,95	447,75	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: predpokladáme 45 hodín práce posudzovateľa obsahovej a metodologickej prestavby predmetu základy ošetrovania a asistencie cvičenia x 300 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov				0,00	0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu				0,00	4 602,74			
4.	Inovácia didaktických prostriedkov				0,00				
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	51 927,60			
4.1.1.	Tvorca pracovného zošitu	637027	osobohodina	300	13,08	3 924,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 300 hodín práce tvorcu pracovného zošitu v rozsahu 50 strán (6 hodín na na tvorbu 1 strany pracovného zošitu) x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.2.	Tvorca interaktívnych DVD č.1	637027	osobohodina	200	13,08	2 616,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 200 hodín práce tvorcu interaktívnych DVD č.1 na tvorbe interaktívnych DVD x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.3.	Tvorca interaktívnych DVD č.2	637027	osobohodina	350	13,08	4 578,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 350 hodín práce tvorcu interaktívnych DVD č.2 na tvorbe interaktívnych DVD x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.1.4.	Tvorca interaktívnych DVD č.3	637027	osobohodina	350	13,08	4 578,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 350 hodín práce tvorcu interaktívnych DVD č.3 na tvorbe interaktívnych DVD x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.5.	Tvorca interaktívnych DVD č.4	637027	osobohodina	350	13,08	4 578,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 350 hodín práce tvorcu interaktívnych DVD č.4 na tvorbe interaktívnych DVD x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.6.	Tvorca interaktívnych DVD č.5	637027	osobohodina	350	13,08	4 578,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 350 hodín práce tvorcu interaktívnych DVD č.5 na tvorbe interaktívnych DVD x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.7.	Tvorca učebných textov č.1	637027	osobohodina	280	13,08	3 662,40	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 280 hodín práce tvorcu učebných textov č.1 (5 hodín práce na 1 stranu učebných textov) x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.8.	Tvorca učebných textov č.2	637027	osobohodina	280	13,08	3 662,40	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 280 hodín práce tvorcu učebných textov č.2 (5 hodín práce na 1 stranu učebných textov) x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.9.	Tvorca učebných textov č.3	637027	osobohodina	280	13,08	3 662,40	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 280 hodín práce tvorcu učebných textov č.3 (5 hodín práce na 1 stranu učebných textov) x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.10.	Tvorca učebných textov č.4	637027	osobohodina	280	13,08	3 662,40	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 280 hodín práce tvorcu učebných textov č.4 (5 hodín práce na 1 stranu učebných textov) x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.11.	Konzultant pri tvorbe učebných textov č.1	637027	osobohodina	50	13,08	654,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 50 hodín práce konzultanta pri tvorbe učebných textov č.1 na tvorbe učebných textov x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.12.	Konzultant pri tvorbe učebných textov č.2	637027	osobohodina	50	13,08	654,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 50 hodín práce konzultanta pri tvorbe učebných textov č.2 na tvorbe učebných textov x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.13.	Tvorca manuálu č.1	637027	osobohodina	250	13,08	3 270,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 250 hodín práce tvorcu manuálu č.1 (10 hodín práce vrátane konzultácií s odborníkmi na 1 stranu manuálu) x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.14.	Tvorca manuálu č.2	637027	osobohodina	250	13,08	3 270,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 250 hodín práce tvorcu manuálu č.2 (10 hodín práce vrátane konzultácií s odborníkmi na 1 stranu manuálu) x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.1.15.	IKT konzultant na interaktívne prvky	637027	osobohodina	350	13,08	4 578,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 350 hodín práce IKT konzultanta na interaktívne prvky na konzultácie x 394 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	9 353,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	Posudzovateľ vytvoreného pracovného zošitu	637011	osobohodina	50	9,95	497,50	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvoreného pracovného zošitu na predmet prvá pomoc pre 2. ročník v rozsahu 50 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	
4.3.5.	Posudzovateľ vytvorených interaktívnych DVD č. 1	637011	osobohodina	60	9,95	597,00	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č. 1 - na predmet základy ošetrovania a asistencie pre 1. ročník v rozsahu 60 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	

4.3.6.	Posudzovateľ vytvorených interaktívnych DVD č. 2	637011	osobohodina	60	9,95	597,00	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č.2 - na predmet základy ošetrovania a asistencie pre 2. ročník v rozsahu 60 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	
4.3.7.	Posudzovateľ vytvorených interaktívnych DVD č. 3	637011	osobohodina	60	9,95	597,00	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č.3 - na predmet základy ošetrovania a asistencie pre 3. ročník v rozsahu 60 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	
4.3.8.	Posudzovateľ vytvorených interaktívnych DVD č. 4	637011	osobohodina	60	9,95	597,00	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č.4 - na predmet základy ošetrovania a asistencie pre 4. ročník v rozsahu 60 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	
4.3.9.	Posudzovateľ vytvorených interaktívnych DVD č. 5	637011	osobohodina	60	9,95	597,00	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č.5 - na predmet základy ošetrovania a asistencie cvičenia pre 1. ročník v rozsahu 60 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	

							Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č.6 - na predmet základy ošetrovania a asistencie cvičenia pre 2. ročník v rozsahu 60 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti		
4.3.10.	Posudzovateľ vytvorených interaktívnych DVD č. 6	637011	osobohodina	60	9,95	597,00		2.1	
							Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č.7 - na predmet základy ošetrovania a asistencie cvičenia pre 3. ročník v rozsahu 60 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti		
4.3.11.	Posudzovateľ vytvorených interaktívnych DVD č. 7	637011	osobohodina	60	9,95	597,00		2.1	
							Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č.8 - na predmet prvá pomoc pre 2. ročník v rozsahu 60 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti		
4.3.12.	Posudzovateľ vytvorených interaktívnych DVD č. 8	637011	osobohodina	60	9,95	597,00		2.1	
							Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených učebných textov č.1 - na predmet základy ošetrovania a asistencie pre 1. ročník v rozsahu 50 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti		
4.3.13.	Posudzovateľ vytvorených učebných textov č.1	637011	osobohodina	50	9,95	497,50		2.1	

4.3.14.	Posudzovateľ vytvorených učebných textov č.2	637011	osobohodina	50	9,95	497,50	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených učebných textov č.2 - na predmet základy ošetrovania a asistencie pre 2. ročník v rozsahu 50 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	
4.3.15.	Posudzovateľ vytvorených učebných textov č.3	637011	osobohodina	50	9,95	497,50	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených učebných textov č.3 - na predmet základy ošetrovania a asistencie pre 3. ročník v rozsahu 50 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	
4.3.16.	Posudzovateľ vytvorených učebných textov č.4	637011	osobohodina	50	9,95	497,50	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených učebných textov č.4 - na predmet základy ošetrovania a asistencie pre 4. ročník v rozsahu 50 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	
4.3.17.	Posudzovateľ vytvorených učebných textov č.5	637011	osobohodina	50	9,95	497,50	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených učebných textov č.5 - na predmet základy ošetrovania a asistencie cvičenia pre 1. ročník v rozsahu 50 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	

4.3.18.	Posudzovateľ vytvorených učebných textov č.6	637011	osobohodina	50	9,95	497,50	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených učebných textov č.6 - na predmet základy ošetrovania a asistencie cvičenia pre 2. ročník v rozsahu 50 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	
4.3.19.	Posudzovateľ vytvorených učebných textov č.7	637011	osobohodina	50	9,95	497,50	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvorených učebných textov č.7 - na predmet základy ošetrovania a asistencie cvičenia pre 3. ročník v rozsahu 50 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	
4.3.20.	Posudzovateľ vytvoreného manuálu	637011	osobohodina	60	9,95	597,00	Zmluva podľa Obchodného a Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené učebné materiály budú posudzované externými posudzovateľmi. Vzhľadom na veľký počet a rôznorodosť učebných materiálov, bude každý učebný materiál posudzovať jeden posudzovateľ. Predpokladáme prácu posudzovateľa vytvoreného manuálu na predmet administratíva a zdravotnícka dokumentácia v rozsahu 60 hodín x 300 Sk/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu medzi odborníkmi, cena obvyklá v mieste a čase. Pozícia bude obsadená na základe realizovaného verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti	2.1	
4.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	6 719,51			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Tlač pracovného zošitu na predmet prvá pomoc	637004	ks	80	7,97	637,60	Náklady na tlač pracovného zošitu na predmet prvá pomoc pre 2. ročník predpokladáme vo výške 19 200 Sk na projekt. Jednotková cena 240 Sk/ks stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.6.	Tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie pre 1. ročník	637004	ks	80	4,98	398,40	Náklady na tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie pre 1. ročník predpokladáme vo výške 12 000 Sk na projekt. Jednotková cena 150 Sk/ks stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.4.7.	Tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie pre 2. ročník	637004	ks	80	4,98	398,40	Náklady na tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie pre 2. ročník predpokladáme vo výške 12 000 Sk na projekt. Jednotková cena 150 Sk/ks stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.8.	Tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie pre 3. ročník	637004	ks	80	4,98	398,40	Náklady na tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie pre 3. ročník predpokladáme vo výške 12 000 Sk na projekt. Jednotková cena 150 Sk/ks stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.9.	Tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie pre 4. ročník	637004	ks	80	4,98	398,40	Náklady na tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie pre 4. ročník predpokladáme vo výške 12 000 Sk na projekt. Jednotková cena 150 Sk/ks stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.10.	Tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie - cvičenia pre 1. ročník	637004	ks	80	4,98	398,40	Náklady na tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie - cvičenia pre 1. ročník predpokladáme vo výške 12 000 Sk na projekt. Jednotková cena 150 Sk/ks stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.11.	Tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie - cvičenia pre 2. ročník	637004	ks	80	4,98	398,40	Náklady na tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie - cvičenia pre 2. ročník predpokladáme vo výške 12 000 Sk na projekt. Jednotková cena 150 Sk/ks stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.12.	Tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie - cvičenia pre 3. ročník	637004	ks	80	4,98	398,40	Náklady na tlač učebných textov Základy ošetrovania a asistencie - cvičenia pre 3. ročník predpokladáme vo výške 12 000 Sk na projekt. Jednotková cena 150 Sk/ks stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.13.	Tlač manuálu	637004	ks	80	7,97	637,60	Náklady na tlač náklady na tlač manuálu predpokladáme vo výške 19 200 Sk na projekt. Jednotková cena 240 Sk/ks stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.14.	Digitálna úprava a záznam podkladov na DVD nosiče	637004	projekt	1	2 655,51	2 655,51	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: na digitálnu úpravu 8 DVD a záznam podkladov na DVD nosič predpokladáme náklady vo výške 10 000 Sk na 1 DVD, spolu za projekt 80 000 Sk. Jednotková cena stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5. Podpora frekventantov					0,00	18 386,71			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Infúzna súprava	633009	ks	100	1,00	100,00	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 100 ks infúzných súprav x 30 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.5.	Predlžovacia hadička	633009	ks	100	0,66	66,00	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 100 ks predlžovacích hadičiek x 20 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.6.	Transfúzna súprava	633009	ks	50	1,33	66,50	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 50 ks transfúzných súprav x 40 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.7.	Transfúzna súprava s ručnou tlakovou pumpou	633009	ks	20	8,96	179,20	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 20 transfúzných súprav s ručnou tlakovou pumpou x 270 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.8.	Emitná miska plastová	633009	ks	20	1,99	39,80	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 20 ks emitných misiek plastových x 60 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.9.	Pupočná kovová svorka	633009	ks	10	0,33	3,30	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 ks pupočných kovových svoriek x 10 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.10.	Duodenálna sonda	633009	ks	5	1,66	8,30	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks duodenálnych sond x 50 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.11.	Žalúdočná sonda	633009	ks	25	1,66	41,50	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 25 ks žalúdočných sond x 50 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.12.	Výživová sonda pediatrická	633009	ks	5	1,00	5,00	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks výživových sond pediatrických x 30 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.13.	Rektálna sonda	633009	ks	20	0,66	13,20	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 20 ks rektálnych sond x 20 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.14.	Močový sáčok bez vypúšťacieho ventilu	633009	ks	5	0,66	3,30	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks močových sáčkov bez vypúšťacieho ventilu x 20 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.15.	Močový sáčok s vypúšťacím ventilom	633009	ks	5	0,66	3,30	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks močových sáčkov s vypúšťacím ventilom x 20 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.16.	Unometer	633009	ks	5	12,95	64,75	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 unometrov x 390 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.17.	Nelaton močový katéter	633009	ks	5	0,66	3,30	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť nelaton močových katétrov v počte 5 ks x 20 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.18.	Tiemann močový katéter	633009	ks	5	2,99	14,95	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť tiemann močových katétrov v počte 5 ks x 90 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.19.	Detstký močový katéter	633009	ks	5	2,32	11,60	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks detských močových katétrov x 70 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.20.	Odsávací katéter	633009	ks	15	0,83	12,45	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 15 ks odsávacích katétrov x 25 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.21.	Súprava pre odber vzoriek z trachey	633009	ks	5	2,99	14,95	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 súprav pre odber vzoriek z trachey x 90 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.22.	Tracheostomická kanyla	633009	ks	5	13,94	69,70	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks tracheostomických kanýl x 420 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.23.	Konektor	633009	ks	20	1,66	33,20	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 20 ks konektorov x 50 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.24.	Súprava na podávanie jedla	633009	ks	1	121,16	121,16	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 súpravu na podávanie jedla x 3 650 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.25.	Sonda na tamponádu ezofygiálnych varixov	633009	ks	1	100,91	100,91	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 sondu na tamponádu ezofygiálnych varixov x 3 040 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.26.	Trojcestný kohút	633009	ks	10	0,66	6,60	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 trojcestných kohútov x 20 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.27.	Trojcestná rampa	633009	ks	5	3,98	19,90	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 trojcestných rámp x 120 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.28.	Pretlaková manžeta	633009	ks	5	42,16	210,80	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks pretlakových manžiet x 1 270 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.29.	Redonová súprava a fľaša	633009	ks	10	2,99	29,90	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 ks redonových súprav a fliaš x 90 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.30.	Hrudný drén s tokarom	633009	ks	2	18,59	37,18	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť hrudný drén s tokarom v počte 2 ks x 560 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.31.	Set na zavádzanie močového katétra	633009	ks	5	5,97	29,85	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 setov na zavádzanie močového katétra x 180 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.32.	Set na klystír	633009	ks	5	5,31	26,55	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 setov na klystír x 160 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.33.	Mastný tyl curity	633009	ks	10	1,16	11,60	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť mastný tyl curity v počte 10 ks x 35 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.34.	Telfa sterilné	633009	ks	200	0,50	100,00	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť telfa sterilné v počte 200 ks x 15 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.35.	Inzulínová striekačka s ihlou	633009	ks	100	0,17	17,00	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 100 ks inzulínových striekačiek s ihlou x 5 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.36.	Tuberkulínové striekačky	633009	ks	50	0,17	8,50	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 50 ks tuberkulínových striekačiek x 5 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.37.	Jednorázová striekačka	633009	ks	20	1,00	20,00	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 20 ks jednorázových striekačiek x 30 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.38.	Centrálny venózný katéter	633009	ks	2	31,20	62,40	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 2 ks centrálnych venózných katétrov x 940 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.39.	Kyslíková maska s hadičkou	633009	ks	10	2,66	26,60	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 ks kyslíkových masiek s hadičkou x 80 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.40.	Kyslíkové okuliare	633009	ks	10	2,66	26,60	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 ks kyslíkových okuliarov x 80 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.41.	Snímač na pulznú oxymetriu	633009	ks	2	27,88	55,76	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 2 snímače na pulznú oxymetriu x 840 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.42.	Antitrombotické návleky	633009	ks	5	18,26	91,30	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks antitrombotických návlekov x 550 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.43.	Sterilný uzavretý zvlhčovač	633009	ks	5	6,31	31,55	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks sterilných uzavretých zvlhčovačov x 190 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.44.	Kyslíkový prietokomer	633009	ks	1	200,82	200,82	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 ks kyslíkových prietokomerov x 6 050 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.45.	Súprava chirurgických nástrojov	633009	ks	5	49,79	248,95	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks súprav chirurgických nástrojov x 1 500 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.46.	Ihelec - autofix	633009	ks	5	15,27	76,35	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks ihelcov - autofix x 460 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.47.	Peán	633009	ks	5	7,97	39,85	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks klieští peán x 240 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.48.	Kocher	633009	ks	5	7,63	38,15	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks klieští kocher x 230 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.49.	Súprava na odstraňovanie stehov	633009	ks	5	7,97	39,85	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 súprav na odstraňovanie stehov x 240 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.50.	Preväzová súprava	633009	ks	5	1,33	6,65	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 preväzových súprav x 40 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.51.	Nesterilné gázové tampóny	633009	ks	10	6,97	69,70	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 ks nesterilných gázových tampónov x 210 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.52.	Model novorodenca s výbavou	633009	ks	1	746,86	746,86	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 model novorodenca s výbavou x 22 500 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.53.	Model chrupu	633009	ks	1	18,26	18,26	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 modelu chrupu x 550 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.54.	Model ústnej hygieny	633009	ks	1	54,77	54,77	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 modelu ústnej hygieny x 1 650 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.55.	Glukomer	633009	ks	5	53,11	265,55	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 glukomerov x 1 600 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.56.	Teplomer	633009	ks	6	13,28	79,68	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 6 teplomerov x 400 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.57.	Skúmavky	633009	ks	6	34,85	209,10	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 6 skúmaviek x 1 050 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.58.	Ajatínová tinktúra	633009	ks	3	7,30	21,90	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 3 ks ajatínovej tinktúry x 220 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.59.	Chirurgický roztok	633009	ks	6	24,90	149,40	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 6 ks chirurgického roztoku x 750 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.60.	Pulzoximeter	633009	ks	1	517,83	517,83	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 pulzoximeter x 15 600 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.61.	Fólia na sterilizáciu	633009	ks	100	0,50	50,00	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 100 ks fólií na sterilizáciu x 15 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.62.	Papierové optotypy	633009	ks	10	3,98	39,80	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 papierových optotypov x 120 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.63.	Odmerný valec	633009	ks	5	10,62	53,10	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks odmerných valcov x 320 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.64.	Sklenená kadička	633009	ks	20	4,65	93,00	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 20 ks sklenených kadičiek x 140 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.65.	Nádobka odberná s vrchnákom	633009	ks	30	0,17	5,10	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 30 ks nádobiek odberných s vrchnákom x 5 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.66.	Stojan na určovanie sedimentácie	633009	ks	5	1,00	5,00	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 stojanov na určovanie sedimentácie x 30 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.67.	Stojan na skúmavky	633009	ks	5	14,27	71,35	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks stojanov na skúmavky x 430 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.68.	Hustomer	633009	ks	5	6,31	31,55	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks hustomerov x 190 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.69.	Fonendoskop výučbový	633009	ks	5	41,49	207,45	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 fonendoskopov výučbových x 1 250 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.70.	Tlakomer digitálny	633009	ks	5	74,69	373,45	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 tlakomerov digitálnych x 2 250 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.71.	Vozík na prádlo	633009	ks	2	477,99	955,98	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 2 vozíky na prádlo x 14 400 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.72.	Infúzny stojan pojazdný	633009	ks	5	78,01	390,05	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks infúzných stojanov pojazdných x 2 350 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.73.	Paraván	633009	ks	1	26,22	26,22	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 paraván x 790 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.74.	Chirurgické rukavice	633009	ks	2	3,65	7,30	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 2 ks chirurgických rukavíc x 110 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.75.	Ihly pre skúmvky	633009	ks	250	0,50	125,00	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 250 ks ihiel pre skúmvky x 15 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.76.	Kojenecká váha	633009	ks	2	49,79	99,58	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 2 kojenecké váhy x 1 500 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.77.	Kojenecký dĺžkomer	633009	ks	5	49,79	248,95	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 kojeneckých dĺžkomerov x 1 500 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.78.	Výškomer	633009	ks	5	22,90	114,50	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 výškomerov x 690 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.79.	Škrtidlo so suchým zipsom	633009	ks	10	0,83	8,30	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 škrtdiel so suchým zipsom x 25 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.80.	Identifikačné pásy	633009	ks	40	0,17	6,80	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 40 identifikačných pásov x 5 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.81.	Upratovací vozík	633009	ks	1	477,99	477,99	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 upratovací vozík x 14 400 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.82.	Antidekubitný matrac	633009	ks	5	63,07	315,35	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 ks antidekubitných matracov x 1 900 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.83.	Antidekubitná pumpa	633009	ks	1	169,29	169,29	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 antidekubitnú pumpu x 5 100 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.84.	Súprava na výplach žalúdka	633009	ks	5	18,26	91,30	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 súprav na výplach žalúdka x 550 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.85.	Dávkovač liekov	633009	ks	10	1,66	16,60	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 dávkovačov liekov x 50 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.86.	Súprava na podávanie klyzmy	633009	ks	5	7,30	36,50	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 5 súprav na podávanie klyzmy x 220 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.87.	Negatoskop bez regulácie osvetlenia	633009	ks	1	159,33	159,33	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 negatoskop bez regulácie osvetlenia x 4 800 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.88.	Merač telesného tuku	633009	ks	1	96,26	96,26	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 merač telesného tuku x 2 900 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.89.	Akupresúrna loptička	633009	ks	10	2,66	26,60	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 ks akupresúrnych loptičiek x 80 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.90.	Plastová nádoba na moč	633009	ks	10	13,61	136,10	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 ks plastových nádob na moč x 410 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.91.	Podložky z ovčieho rúna	633009	ks	25	17,59	439,75	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 25 podložiek z ovčieho rúna x 530 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.92.	Detská polohovateľná posteľ	633009	ks	1	315,34	315,34	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 detskú polohovateľnú posteľ x 9 500 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.93.	Pojazdný stolík s výklopnou doskou	633009	ks	2	381,73	763,46	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 2 pojazdné stolíky s výklopnou doskou x 11 500 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.94.	Rebrík na posadenie pacienta	633009	ks	10	8,63	86,30	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 rebríkov na posadenie pacienta x 260 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.95.	Bandáž	633009	ks	20	22,24	444,80	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 20 ks bandáží x 670 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.96.	Polohovateľný vankúš pre novorodenca	633009	ks	1	22,24	22,24	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 polohovateľný vankúš pre novorodenca x 670 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.97.	Podkovy pre novorodenca	633009	ks	1	23,91	23,91	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 ks podkov pre novorodencov x 720 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.98.	Rehabilitačné klíny	633009	ks	9	25,56	230,04	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 9 ks rehabilitačných klínov x 770 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.99.	Umývací stôl s akrylátovou vaničkou	633009	ks	1	995,82	995,82	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 umývací stôl s akrylátovou vaničkou x 30 000 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.100.	Prebaľovací stôl s úložným priestorom	633009	ks	1	763,46	763,46	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 prebaľovací stôl s úložným priestorom x 23 000 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.101.	Novorodenecká postieľka	633009	ks	1	763,46	763,46	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 novorodeneckú postieľku x 23 000 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.102.	Odsávačka materského mlieka	633009	ks	1	199,16	199,16	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 1 odsávačku materského mlieka x 6 000 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.103.	Hrazda	633009	ks	10	36,51	365,10	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 ks hrázd x 1 100 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.104.	Hrazdička s popruhom	633009	ks	10	18,26	182,60	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu základy ošetrovania a asistencie je potrebné zakúpiť 10 ks hrazdičiek s popruhom x 550 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.105.	Endotracheálna kanyla	633009	ks	15	2,66	39,90	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 15 endotracheálnych kanýl x 80 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.106.	Laryngeálna maska	633009	ks	2	8,30	16,60	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 2 laryngeálne masky x 250 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.107.	Hrudný trokar s drenom	633009	ks	1	17,26	17,26	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 hrudný trokar s drenom x 520 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.108.	Ústny vzduchovad	633009	ks	6	1,16	6,96	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 6 ústnych vzduchovadov x 35 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.109.	Nazofaryngeálny vzduchovod	633009	ks	1	3,65	3,65	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 nazofaryngeálny vzduchovod x 110 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.110.	Anesteziologická maska s nafukovateľnou manžetou	633009	ks	5	5,31	26,55	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 5 anesteziologických masiek s nafukovateľnou manžetou x 160 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.111.	Resuscitačný vak pre dospelých	633009	ks	1	53,11	53,11	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 resuscitačný vak pre dospelých x 1 600 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.112.	Kufřík s obväzmi	633009	ks	1	245,63	245,63	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 kufřík s obväzmi x 7 400 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.113.	Kliešte	633009	ks	1	19,92	19,92	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 kliešte x 600 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.114.	Krčný golier nastaviteľný	633009	ks	1	24,90	24,90	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 krčný golier nastaviteľný x 750 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.115.	Krčný golier nenastaviteľný	633009	ks	1	14,27	14,27	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 krčný golier nenastaviteľný x 430 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.116.	Nafukovacia dlaha	633009	ks	1	192,52	192,52	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 nafukovaciu dlahu x 5 800 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.117.	Univerzálne dlahy	633009	ks	1	49,79	49,79	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 univerzálnu dlahu x 1 500 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.118.	Nosidlo	633009	ks	1	225,72	225,72	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 ks nosidiel x 6 800 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.119.	Imobilizátor hlavy	633009	ks	1	144,39	144,39	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 imobilizátor hlavy x 4 350 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.120.	Chrbticový imobilizátor	633009	ks	1	209,12	209,12	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 chrbticový imobilizátor x 6 300 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.121.	Vákuové dlahy na končatiny	633009	ks	1	431,52	431,52	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 vákuové dlahy na končatiny x 13 000 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.122.	Vakuový matrac	633009	ks	1	448,12	448,12	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 vakuový matrac x 13 500 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.123.	Odsávačka	633009	ks	1	219,08	219,08	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 odsávačku x 6 600 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.124.	Záchranná izotermická prikrývka	633009	ks	5	3,65	18,25	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 5 ks záchranných izotermických prikrývok x 110 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.125.	Svetelné pero	633009	ks	5	6,97	34,85	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 5 svetelných pier x 210 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.126.	Torzo dusiaceho sa dospelého	633009	ks	1	331,94	331,94	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 torzo dusiaceho sa dospelého x 10 000 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.127.	Torzo pre dospelého na kardiopulmonálnu resuscitáciu	633009	ks	1	690,43	690,43	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 1 torzo pre dospelého na kardiopulmonálnu resuscitáciu x 20 800 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.128.	Lekárnička	633009	ks	2	11,95	23,90	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu prvá pomoc je potrebné zakúpiť 2 lekárničky x 360 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.129.	Žiadanky na ober biologického materiálu	633009	ks	1 000	0,20	200,00	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu administratíva a zdravotnícka dokumentácia je potrebné zakúpiť 1 000 ks žiadaniek na odber biologického materiálu x 6 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.130.	Kniha príchodov a odchodov	633009	ks	5	6,64	33,20	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu administratíva a zdravotnícka dokumentácia je potrebné zakúpiť 5 ks kníh príchodov a odchodov x 200 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.131.	Kniha hospodárska korešpondencia	633009	ks	4	14,94	59,76	Na zabezpečenie názornosti výučby predmetu administratíva a zdravotnícka dokumentácia je potrebné zakúpiť 4 ks kníh hospodárskej korešpondencie x 450 Sk/ks. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.	Spolu				0,00	86 386,82			
5. Vyškolenie pedagogických pracovníkov					0,00				

5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	2 141,40			
5.3.1.	IKT lektor	637001	osobohodina	80	16,60	1 328,00	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme spolu 80 hodín lektorovania IKT lektora x 500 Sk/hod. (2 skupiny x 40 hodín za týždeň). Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Lektor č.1	637004	osobohodina	10	16,60	166,00	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 10 hodín lektorovania lektora č.1 x 500 Sk/hod. (paliatívna starostlivosť). Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase.	3.1	
5.3.5.	Lektor č.2	637004	osobohodina	10	16,60	166,00	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 10 hodín lektorovania lektora č.2 x 500 Sk/hod. (pediatria). Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.3.6.	Lektor č.3	637004	osobohodina	6	16,60	99,60	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 6 hodín lektorovania lektora č.3 x 500 Sk/hod. (urgentná starostlivosť). Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.3.7.	Lektor č.4	637004	osobohodina	5	16,60	83,00	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 5 hodín lektorovania lektora č.4 x 500 Sk/hod. (základy stomatológie). Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.3.8.	Lektor č.5	637004	osobohodina	8	16,60	132,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 8 hodín lektorovania lektora č.5 x 500 Sk/hod. (dentálna hygiena). Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.3.9.	Lektor č.6	637004	osobohodina	10	16,60	166,00	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 10 hodín lektorovania lektora č.6 x 500 Sk/hod. (informačný systém v zdravotníctve). Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	3.1	

5.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	497,91		
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	497,91	497,91	Náklady na nájomné priestorov na 3-dňové školenie z paliatívnej starostlivosti a pediatrie pre pedagogických pracovníkov predpokladáme vo výške 5 000 Sk/deň, spolu za projekt 15 000 Sk. Cena stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00		
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.	Podpora frekventantov				0,00	2 611,69		
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	2 412,53	2 412,53	Náklady ubytovanie pre 16 ľudí počas školenia z paliatívnej starostlivosti a pediatrie na 2 noci po 1300 Sk/osobu predpokladáme vo výške 41 600 Sk na projekt podľa prieskumu trhu. Náklady na stravu na 3 dni pre 16 ľudí na školenie z paliatívnej starostlivosti a pediatrie predpokladáme vo výške 12 000 Sk podľa zákona o cestovných náhradách. Dopravné náklady na školenie z paliatívnej starostlivosti a pediatrie pre 16 ľudí predpokladáme vo výške 9 000 Sk podľa zákona o cestovných náhradách. Náklady na stravu pre ďalšie 3 školenia (školenie z urgentnej starostlivosti, základov stomatológie a dentálnej hygieny; školenie z informačného systému v zdravotníctve; školenie z používania IKT vo vyučovacom procese) pre spolu 16 ľudí predpokladáme vo výške 10 080 Sk podľa zákona o cestovných náhradách. Spolu 72 680 Sk na projekt, cena obvyklá v mieste a čase	3.1
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	199,16	199,16	Náklady na školiaci materiál a školace potreby pre frekventantov predpokladáme vo výške 6 000 Sk na projekt (pre 4 školenia). Náklady na osobu sú vo výške 375 Sk/osobu, táto suma bude zahŕňať poznámkový blok v hodnote 75 Sk/ks, pero a zvýrazňovače v hodnote 80 Sk, a v hodnote 220 Sk odbornú literatúru ku školeniu z používania IKT vo vyučovacom procese. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	3.1
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
5.	Spolu				0,00	5 251,00		
					0,00	0,00		
X.	Riadenie rizík (ak relevantné)				0,00			
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00		
X.	Spolu					0,00		
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					144 357,05		

	Kontrola kritérii efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	24 056,98	max.	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	24 059,51	max.	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5 046,40	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	12 787,90	max.	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu: 26110130223

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	29,64217	28,16006	1,48211
3.	2010	91,29578	86,73099	4,56479
4.	2011	23,41910	22,24815	1,17096
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	144,35705	137,13920	7,21785
	%	100	95	5